

بدون شرح

امروز لایحه بودجه ۹۴ به دولت می رود

دیدار وزرای نفت ایران و عربستان در وین

رییس اتحادیه بنکداران: نرخ برنج هندی هزار تومان کاهش یافت

سهام ۲۲ شرکت دولتی در سیدو واگذاری آذر ماه

عرضه کالباس خوک در تهران، کیلویی

۴۷هزار تومان

طرح تشکیل شورای تخانه معادن و صنایع معدنی در مجلس بررسی می شود

عضوسندبیکای تولیدکنندگان دارو: قاچاق دارو صفر شد

بوتینگ خواستار فروش محصولات بیشتر به ایران شد

بانک جهانی: کاهش ۱۹درصدی ارزش صادرات ایران در تابستان ۹۳

بی توجهی ۱۱بانک به بخشنامه بانک مرکزی: تنها ۴بانک اطلاعات منتشر کردند

گمرک: تعرفه واردات خودرو سال ۹۴ هنوز مشخص نیست

بانک مرکزی: سرما به تعیین شده برای صرافی ها کاهش نمی یابد

ولی الله سیف: تورم در سال ۹۵ تک رقمی می شود

اجرای فاز دوم ثبت سفارش الکترونیکی کلیدخورد

معاون وزیر کشاورزی: احیای جنگل های زاگرس تا ۳۰سال آینده

اقتصاد در چنین روزی

«علی» ها می توانند مجانی سفر کنند!

شهروند! دوم آذر ماه را به روایت اخبار اقتصادی در سالیان پیش مرور می کنید: در چنین روزی در سال ۹۲ معاون نظارت بر بهره برداری شرکت آبفای استان تهران از لزوم صرفه جویی ۲۰درصدی تهرانی‌ها در بخش آب خبر داد و گفت: هزینه تبلیغات در صداوسیما بسیار بالا است و ما پول کافی برای تبلیغات و بالا بردن اطلاعات مردم در خصوص مصرف بهینه از آب آشامیدنی را نداریم. او افزود: بارش های اخیر نیز مشکلات آبی کشور را حل نمی کند و اگر مردم می خواهند که در فصل سرما دچار کم آبی و بحران در این زمینه نشوند باید، ۲۰درصد در مصرف آب صرفه جویی کنند. در همین روز اما در سال ۸۹، مدیر حمل و نقل پایانه‌های استان تهران اعلام کرد: در روز عید غدیر خم، افرادی که نامشان «علی» است می‌توانند سه صورت رایگان به هر نقطه از کشور که خواستند سفر کنند. او افزود: تمامی افرادی که نامشان پیشوند و پسوند مبارک علی را دارد می‌توانند با ارائه کارت شناسایی به پایانه‌های مسافری استان تهران بروند و بلیت مجانی بگیرند.

گزیده خوانی

• تحت فشار برای تزریق نقدینگی نیستم! ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر این‌که هیچ فشاری در دولت و بین وزرای اقتصادی کابینه برای تزریق نقدینگی به این بانک وارد نمی‌شود، گفت: با آقای آخوندی هیچ مشکلی نداریم.
• توافق موقت ایران با ترکیه برای تردد! مسعود خونسار رییس کمیسیون حمل‌ونقل اتاق بازرگانی تهران از توافق موقت برای تردد کامیون‌های ایرانی و ترک در مرز بازرگان خبر داد و گفت: از ۱۰ روز دیگر سبک کامیون‌های ترک در مرز بازرگان پلمب می‌شوند تا در توافق نهایی، عوارض تردد از سوی دو کشور برداشته شود.

• ۱۰۴ فروندها بیمه‌زا می‌نگیرند! شه‌افراد پرورش با اشاره به نلوان فعال ایران اظهار داشت: ما حدود ۲۷فروندها بیمه‌ای فعال داریم که افرونده همیشه در دوران تعمیراتی است و حدود ۱۰ فروند از هواپیماها هم به دلیل نبود قطعه و موتور زمینگیر هستند.

• طرح جدید حذف قبض برق از سبد هزینه خانوار! مسعود خانی مجری طرح‌های عوارض برق توابع بار اشاره به فراخوان عرضه نیروگاه‌های برق خورشیدی خانگی به مشترکان، اعلام کرد: تنها ۵۰درصد هزینه ساخت و نصب نیروگاه‌های برق خورشیدی منازل از مشترکان دریافت می‌شود و مابقی توسط وزارت نیرو تأمین خواهد شد.
• زنگنه: توسعه پارس جنوبی را شتاب دهید! در آستانه فصل زمستان افزایش مصرف گاز خانگی، طرح افزایش ۱۰۰ میلیون مترمکعبی تولید گاز از پارس جنوبی در حالی هنوز عملیاتی نشده که وزیر نفت با ارائه ضرب‌الاجلی به شرکت ملی نفت خوستار شتاب پیمانکاران را شغاف در توسعه این میدان مشترک گاز ی شده است.

ترکان با اعلام شروط خبر داد

قطب سوم خودر و سازی با هیوندای نمی آید

ایلنا| اکبر ترکان مشاور عالی رئیس جمهوری با تکذیب این خبر که توافق با هیوندای کره برای راهاندازی شرکت خودروسازی تیس کو در چابهار قطعی و نهایی شده است، گفت: هنوز هیچ تصمیم نهایی‌ای درباره انتخاب شریک خارجی گرفته شده است. با چندین شرکت خارجی مذاکره شده است اما شرایط منطقه آزاد چابهار برای خودروسازان این است که حتما ۳۰درصد محصولات را باید صادرات کنند. وی با بیان شرط و شروط منطقه آزاد چابهار برای گروه‌های خودروساز متقاضی حضور در شرکت تیس کو، ادامه داد: با چندین شرکت خارجی مذاکره شده است اما شرایط منطقه آزاد چابهار برای خودروسازان این است که حتما ۳۰درصد محصولات را باید صادرات کنند. وی اظهار کرد: اگر شرط صادرات نباشد و خودروسازان تنها برای نیاز داخل تولید کنند، رفتنی به وجود نمی‌آید. دبیر شورای عالی مناطق آزاد ادامه داد: شرط دیگر این است که باید ۵۱درصد ساخت داخلی داشته باشند بنابراین گروه‌های خودروساز متقاضی اگر به این هدف دست پیدا کنند، در این شرایط منطقه آزاد چابهار بین متقاضیان انتخاب خواهد کرد.

گذشته، حال و آینده سازمان مدیریت و برنامه ریزی در بررسی شهروند؛ «مغز متفکر توسعه ایران» در اتاق احیا

◀ چگونه سازمان مدیریت و برنامه ریزی، نهاد برنامه ریزی کل نظام می شود



این ادغام با واکنش‌های زیادی روبه‌رو شد و بسیاری از کارشناسان (به خصوص کارشناسان صاحب تجربه سازمان برنامه و بودجه سابق) بر این باور بودند که این ادغام، نخستین ضربه به این نهاد برنامه‌ریزی را وارد کرد

و سازمانی مهم را از ریل اصلی خود خارج کرد. نهادهای که همچون مغز متفکر توسعه ایران عمل می‌کرد و اندک‌اندک در مسیر انحراف افتاده بود.

در مقابل، برخی اعتقاد داشتند که نهاد متولی برنامه‌ریزی در کشور باید بر تمام ارکان و ابعاد برنامه‌ریزی کشور که نظام‌های استخدامی و نیروی انسانی نیز از آن جدا نیست، نظارت داشته باشد.

به هر روی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با وظیفه نظارت بر برنامه‌های توسعه‌ای کشور، که شامل تمام ابعاد اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی آن می‌شد و همچنین بودجه‌های سنواری به کار خود ادامه داد؛ در خلال ۶ سالگی که از فعالیت این سازمان می‌گذشت، گه‌گاه انتقاداتی نسبت به جزئی‌نگری و دوری آن از وظایف کلان‌تر به گوش می‌رسید، تا این که در ۱۸ تیرماه ۱۳۸۶ توسط رئیس دولت وقت فرمان انحلال سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و شکل‌گیری دو معاونت زیرمجموعه نهاد ریاست‌جمهوری در نام‌های معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی و معاونت توسعه مدیریت و سرمایه اجتماعی همانند قبل از سال ۱۳۷۸ متولشد.

اما پس از گذشت ۷سال و ۴ ماه از خالی بودن جای نهاد برنامه‌ریزی و براساس وعده انتخاباتی رئیس دولت یازدهم یک بار دیگر شورایعالی اداری رأی به احیای معاونت پیش‌گفته ریاست‌جمهوری و احیای مجدد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی داد.

سازمان برنامه در گذر تاریخ

سال ۱۳۷۲، هم‌زمان با تدوین نخستین برنامه عمرانی ۵ساله کشور، سازمان برنامه و بودجه به‌عنوان نهاد برنامه‌ریزی کشور شکل گرفت. در ابتدا وظیفه این سازمان، نظارت بر اجرای برنامه ۵ساله بود تا این برنامه به درستی و بدون انحراف اجرا شود. اما در ادامه این سازمان با مصوبه ۱۶ اسفند ۱۳۷۸ شورایعالی اداری با ادغام در سازمان امور استخدامی کشور به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تغییر نام داد و پا در عرصه جدیدی گذاشت.

رئیس شورای عالی هماهنگی بانک‌های دولتی:

کاهش نرخ سود بانکی قطعی است

مهر| عبدالناصر همتی، رئیس شورای عالی هماهنگی بانک‌های دولتی با اعلام این‌که کاهش نرخ سود بانکی در شورای پول و اعتبار قطعی است، پیشنهاد کرد نرخ سود بانکی کمی بالاتر از نرخ تورم در نظر گرفته شود. وی درباره بازنگری مجدد در نرخ سود بانکی گفت: شورای پول و اعتبار برای کاهش نرخ سود بانکی منتظر مشخص شدن تورم انتظار است، یعنی می‌خواهد روند کاهش نرخ تورم یکسال آینده که مورد انتظار است محقق شود، تا براساس آن نرخ سود بانکی کاهش یابد. وی در بیان دلایل آن عنوان کرد: سپرده‌گذاران بانکی انتظار دارند که پس از این‌که مدت زمانی مثلاً یکسال پول آنها در بانک سپرده‌گذاری شده است، متضرر نشوند و سودی هم عاید آنها شود، بنابراین باید نرخ سود بانکی کمی بالاتر از نرخ تورم باشد. همتی با اشاره به نرخ سود ۲۲درصدی سپرده‌های بانکی گفت: برخی از بانک‌ها با احتساب نرخ موثر، هزینه این سود حدود ۲۶٫۲۵درصد برای آنها تمام می‌شود، بنابراین کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی به نفع بانک‌هاست و قیمت تمام‌شده پول را برای بانک‌ها کاهش می‌دهد.

گذشته، حال و آینده سازمان مدیریت و برنامه ریزی در بررسی شهروند؛

«مغز متفکر توسعه ایران» در اتاق احیا

◀ چگونه سازمان مدیریت و برنامه ریزی کل نظام می شود

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و حتی علمی و فناوری و امنیتی و انتظامی و بین‌المللی را در ارتباط با یکدیگر ببینند و در تحلیل‌ها و سیاست‌گذاری‌هایش ملحوظ دارد و در نظر بگیرد، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی باید شاخص‌های مهم اقتصادی هدف‌گذاری شده در سند چشم‌انداز را در نه‌تنها در ظرفیت‌ها و عملکرد دولت و شرکت‌های دولتی بلکه و اقتصاد دولتی بلکه در اقتصاد نهادهای عمومی غیردولتی و ظرفیت‌ها و توانایی‌ها و عملکرد آنها و حتی در عملکرد و ظرفیت‌های اقتصادی در بخش خصوصی جست‌وجو کند و تمام این پتانسیل‌ها را در کنار هم برای دسترسی به اهداف و شاخص‌های معین شده در سند چشم‌انداز ۲۰ساله کشور جست‌وجو و با ایجاد همگرایی از طریق سیاست‌گذاری‌های صحیح در جهت دستیابی به اهداف میان‌مدت و بلندمدت کشور هدایت و تشویق کند

شرعیتمداری گفته است که ما سعی خواهیم کرد این گونه ضعیف‌ها و نقایص در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی جدید نباشد و سازمان به یک شرایط مطلوب‌تری هدایت‌شود.

در حالی برنامه‌ریزی در سطح نظام به‌عنوان وظیفه اصلی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی احیا شده اعلام می‌شود که این سازمان در سال‌های او خود تقریباً همین وظیفه را دنبال می‌کرد.

شروط راه جدید

مرور نفاذ و مدیریت‌های سابق این سازمان و همچنین معاونت‌های آن که شامل معاونت‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، استان‌ها و هماهنگی بودجه، تولیدی و… می‌شد به‌خوبی گسترته و وسیع وظایف این سازمان را نشان می‌دهد. اما مشکلی که در این دوران وجود داشت و باعث دوری نهاد برنامه‌ریزی کشور از وظایف اصلی خود شد، ورود به مسائل جزئی برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی دستگاه‌های اجرایی بود که علاوه بر دست دادن زمان و انرژی، تهدیدی برای آن محسوب می‌شد.

البته روش بودجه‌ریزی در کشور و چالش‌های آن ناخواسته نیاز به نظارت جدی‌تری می‌طلبید که در خلاصتگاه‌های نظارتی در این بخش سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به آن سمت کشیده شد. ولی با اجرایی کردن بودجه‌ریزی عملیاتی این چالش نیز درحال کمرنگ‌شدن است.

از سوی دیگر در صورتی که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بخواند به‌عنوان نهاد برنامه‌ریزی کل نظام که گسترده‌تر از وظایف قبلی آن است عمل کند، به یک اجماع در سطح نظام نیز نیاز دارد. در واقع این سازمان باید از چنان بدنه کارشناسی توانمند برخوردار باشد که تمام ارکان اجرایی نظام آن را به‌عنوان ناظر بر برنامه‌های توسعه بپذیرند و به تصمیمات آن عمل کنند. بدین ترتیب در صورتی که چنین وظیفه‌ای برای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تعیین و تصویب شود نهاد برنامه‌ریزی کشور پس از سال‌ها فعالیت به جایگاه اصلی خود می‌رسد. همان جایگاهی که سعید لیلان آن را منسروط به این می‌داند که «رئیس این سازمان باید کاملاً تحت کنترل رئیس جمهوری باشد».

جند خط دل‌پویی

جقدر صحبت‌هایان آشناست



سخنرانی‌های این عضو تحریریه روز های یکشنبه منتشر می‌شود

سخنرانی‌هایش را که می‌شنوی یاد دوران تاخت و تاز رهبر‌های آزاده جهان می‌افتی: از تغییر می‌گویی بی‌محابا به دولت و سیاست‌هایش انتقاد می‌کنی شیک پوش است و کلامش را با وسواس خاصی ادا می‌کنی. برای تک‌تک لغت‌هایش روزها فکر کرده و از سر تا پایش برای رسیدن به وضعی بهینه و اصلاح امور بهرهمی گیرد. اطلاعات نابی‌دار و مثال‌هایش از آن سوی مرزها واقعا انسان را افسرده می‌کند. آینده پیش‌رو با برنامه‌هایی که او از آنها دم می‌زند، کشوری بی‌رقیب در جهان می‌سازد. به میان خبرنگاران که می‌آید، لبخند بر لب دارد و اظهار امیدواری می‌کند، شماره تلفنش را در اختیار همه می‌گذارد و بی‌تفرق باید بگویم که روز و شب پاسخگوست. او تاجری تحصیلکرده و ۴۰ساله است. سیر موفقیت‌ها و مشی انتقادی‌اش را که نگاه می‌کنی با خود می‌گویی که جقدر از همه دولتی‌ها قوی‌تر است.

کاشکی اصلا خود این مرد رئیس دولت می‌شد چندی می‌گذرد، شهرت دوست منتقدان هم همچنان در حال رشد است. زمزمه‌هایی از درون دولت می‌گویی که قرار است دوست منتقدان به کمک دولت برود. نه این‌که دولتی شود و مانند همه کارمندان جهان، تکاپوی خود در اصلاح امور و انتقاد از وضع ناسامان را از دست دهد؛ او قرار است تنها به دولت کمک کند.

چندی دیگر می‌گذرد، حکم حضورش در دولت در آن صندلی‌های طلایی نزدیک به رئیس امضا می‌شود. همه از حضورش در دستگاه دولت راضی‌اند و گمانه‌زنی‌ها هم از موفقیت‌های او و البته دولت در رسیدن به مقصودشان خبر می‌دهد. این روزها اما او کمتر مصاحبه می‌کند، در همایش‌ها و بازدیدها هم با سخنرانی نمی‌کند یا تنها چند جمله‌ای از کلیات می‌گوید. دیگر حرف‌های قشنگ نمی‌زند و انگار انرژی قبل را ندارد. دوست منتقد دیروز زمان امروز دولتی شده‌است.

کت و شلوار طوسی دولت‌پایش، از آن مرد جذاب و دوست‌داشتنی دیروز دورش کرده است. به معنای واقعی کلمه دولتی شده و گویی انگار که داخل زمین بودن با تماشاگر بودن در اطراف زمین هزاران فرسخ فاصله دارد. حال اما از شخصیت پرت انرژی و مثبت دیروز او، تنها مرید باقی مانده است که امضاها بر ارزشش را با فشار دوستان و یالادستان زیر پر که‌ها می‌شاند.

به چشم‌ماش که نگاه می‌کنی، هزاران حرف نگفته دارد. البته بشیمان نیست. اما از دور که نگاه می‌کنی می‌بینی که دایره قدرت جقدر بی‌رحم است و کفای است قدری در بازی روزگار کت‌پون باشی. همین یک ذره کفای است تا از روزهای خوش و فایده‌های محضت برای جامعه دور شوی و برای قدرت بیشتر به جمعی ملحق شوی که از آنها نیستی.

کیوسک اقتصادی

لیبراسیون



• نفت هنوز گران است: کاهش کنونی در بهای طلای سیاه‌مشکلاتی تازه برای سرمایه‌گذاری‌های تازه و گرانه‌ها ایجاد کرده است. اما پروژه‌های اساسی نفت همچنان کاهش تولید سنتی نفت در منابع مختلف را اجرایی می‌کنند.

شرکت گاز استان تهران در نظر دارد احداث ساختمان و تاسیسات شهری مقاوم در برابر زلزله منطقه ۶ گازرسانی (منطقه ۴ شهرداری) تهران را با مشخصات و شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید:

شرح مختصر کار:

احداث ساختمان اداری و پست امداد در زمینی به مساحت ۱۲۱۲ مترمربع و با زیربنای ۳۳۳۱ متر مربع مشتمل بر ۴ طبقه می‌باشد.

۱- مدت اجرا، پروژه: مدت اجرای پروژه را بنمشد و چهل (۴۰) روز تقویمی می‌باشد.

۲- محل اجرا، پروژه: در محدوده منطقه ۶ گازرسانی(منطقه ۴ شهرداری) تهران می‌باشد.

۳- میزان تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۰/۰/۰/۰/۰/۱۴۲ یکصد و چهل و دو میلیون ریال می‌باشد.

۴- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی معتبر براساس آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره ۲۰۴/۰۴/۰۲ مورخه ۰۲/۰۴/۹۳ تا پایان وقت اداری روز شنبه، مورخ ۱۵/۰۹/۱۳۹۳ می‌باشد.

۵- زمان عودت اسناد ارزیابی کیفی: تا پایان وقت اداری روز شنبه، مورخ ۱۵/۰۹/۱۳۹۳ می‌باشد.

۶- برآورد هزینه اجرای کار: براساس فهرست بهای سال ۱۳۹۳ می‌باشد.

۷- معیارهای ارزیابی کیفی:

– داشتن توان مالی

– داشتن امکانات و نیروی متخصص

– داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه

– داشتن حسن سابقه در کارهای قبلی

تذکر: بدیهی است این شرکت پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران از کلیه مناقصه‌گران واجد شرایط بمنظور دریافت اسناد مناقصه کتبا دعوت بعمل خواهد آورد. ارائه مدارک و سوابق مزبور هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و اسناد واصله مسترد نخواهد شد.

۸- شرایط مناقصه:

– آگهی ثبت شرکت همواره با روزنامه رسمی

– داشتن شخصیت حقوقی

– داشتن حداقل رتبه ۳ رفته ساختمان و ابنیه از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری و ظرفیت مجاز کار

– داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی

– ثبت‌نام و اخذ کد اطلاع‌رسانی مناقصات از معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست‌جمهوری

– ارائه صورت‌های مالی حسابرسانی‌شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی

– متقاضیان که دارای شرایط مذکور در «ا» و «ب» فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند، می‌توانند نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی مذکور بصورت الکترونیکی از سایت شرکت گاز استان تهران(www.ngc-lpgc.ir) اقدام و در مهلت تعیین‌شده فوق‌الذکر نسبت به عودت مدارک به آدرس: تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش خیابان اراک، ساختمان شماره ۱۶۰، طبقه چهارم، بلوک ۷، امور قراردادها مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

عدد خبر

۹۰۰ هزار

شغل جدید نیاز داریم

حسن طایب معاون وزیر کار نیاز سالیانه کشور به فرصت‌های شغلی جدید را ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار فرصت به شرط رشد ۷درصدی اقتصاد، امنیت و سرمایه‌گذاری اعلام کرد و گفت: مشارکت اقتصادی در ایران ۵۰درصد تورم جهانی است. برای تحقق این تعداد شغل نیاز به رشد ۷درصدی است و علاوه بر سرمایه‌گذاری نیازمند فضای امن هستیم.

۳۰ میلیارد دلار

فراه نوری مدیر کل دفتر برنامه ریزی تجاری سازمان توسعه تجارت ایران در خصوص میزان صادرات و واردات کشور گفت: طی هفت ماهه سال گذشته (منتهی به پایان مهرماه) میزان صادرات غیرنفتی با احتساب معیانات گازی رقم ۲۶/۹ میلیارد دلار ثبت شد، در حالی که واردات به ۳۰ میلیارد دلار رسید.

از پول‌های نفتی ایران در راه

طبق توافق ایران و گروه ۱۰+۵ امروز (دوم آذرماه) آخرین قسط ۲/۸میلیاردی دور دوم مذاکرات در حالی سررسید می‌شود که هنوز بانک مرکزی ایران دریافت قسط پنجم را تأیید نکرده است. در زمان بندی توافق زوناسمت قسط پایانی ۲/۸ میلیارد دلار با مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار روز دوم آذر ۱۳۹۳ (۲۳ نوامبر ۲۰۱۴) سررسید شود که بدین ترتیب با محاسبه قسط قبلی در مجموع ۹۰۰ میلیون دلار به حساب ایران واریز خواهد شد.